
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
東京都支部長として２年目を迎える２０２２年度は、

「松愛会設立５０周年、東京都支部４０周年」の記念行事

を数多く計画して役員一同で取り組んで参ります。ホーム

ページやお江戸松愛でご案内いたします。会員の皆様のご

参加を心よりお待ちしています。 

２０２２年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

          東京都支部 支部長  志村孝子  

 今年度から佐野さんの後を引き継ぎました浅野です。 

東京中地区を担当いたします。 

会員の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

２０２２年７月 第７２号 
 松愛会 東京都支部 

 

 

発行人 

 

 

志村 孝子 

 

 

 

 

編集人 

 

 ２０２２年５月３１日現在  支部会員数 ７７８名 

 

 

加藤  修 

 

 

 

 

 

検温を行い、会場に入っていただきました。 

志村支部長の開会挨拶の後、本部野口副会長からは「今

年は松愛会設立５０周年で行事も多く、コロナの収束を

願いながら是非参加をしてほしい。」との話がありまし

た。続いて志村支部長から、２０２１年度活動報告と収支

報告、２０２２年度の活動計画や役員選出などについて

報告があり、滞りなく大会は終了いたしました。支部大会

の議案は、全て「お江戸松愛」５月号に同封されており、

そこでご意見・ご質問も承るようになっておりますので、 

soますので、ご覧いただいたかと思います。 

続いて、東京都支部と首都圏支部の参加会員が合流し、

５０周年の記念講演会と昼食懇親会を楽しみました。 

講演会講師は、表情筋研究家の間々田佳子さんで、顔ト

レーニングの実践を交えながら、「顔筋トレで脳を活性

化！マスクだるみを防止」をテーマに、１時間じっくりと

話をしていただきました。内容はとても刺激的で、一人一

人鏡に映る自分の表情を見ながら、笑いながらも真剣に

来賓は、松愛会本部から野口副会長、会社から藤原執行役

員、米山課長にご臨席いただきました。 

 冒頭に志村支部長から本部年次大会の報告とともに、

２０２１年度の支部活動報告と決算報告がありました。 

 その後、２０２２年度の活動計画と予算案についての

説明をいたしました。 

、

ほ

ん

ぶ

の 

２０２２年度 年次支部大会を開催いたしました 

 

 

ていただきました。内容はとても刺激的で、一人一人鏡に

映る自分の表情を見ながら、笑いながらも真剣に取り組

みました。 

 この講演会は５０周年記念としてパナソニックホーム

ズ株式会社のご支援により実現したものです。改めてお

礼を申し上げます。 

 昼食懇親会では、来賓の藤原執行役員から会社の近況 

 

 

すでにご覧いただいたかと思

います。 

 続いて、東京都支部と首都 

圏支部の参加者会員が合流

し、５０周年記念講演会と昼

食懇親会を楽しみました。 

 講師は表情筋研究家の間々

田佳子さんで、顔トレーニン

グ 

５月１４日（土）、パナソニックセ

ンター東京において、東京都支部の

年次大会が開催されました。 

コロナ禍の影響で、会員の方々が

集まる行事は２年間ほど実施できま

せんでしたが、今回は３０名にご参

加いただきました。受付にて消毒や

検温を実施するなどコロナ対策を万

全の備えで実施いたしました。 

 

 

今年度は野口副会長の話の通り松愛会設立５０周年

記念行事が多く計画されています。まだまだウイズコロ

ナだとは思われますが、皆様のご参加をお待ちいたして

おります。 

（報告：古川、写真：池田、加藤） 

昼食懇親会では、

来賓の藤原執行役員

からパナソニックの

近況についての紹介

がありました。 

 その後、野口副会

長による乾杯の音頭

により昼食懇親会が

始まりました。 

長による乾杯の音頭で昼食懇親会が始まりました。各テ

ーブルに着席しての黙食でしたが、アルコールも入り和

やかな雰囲気の中で進み、首都圏支部関支部長の挨拶・

万 万歳三唱で閉会となりまし 

た。今回は、直接お互いが 

会える機会として、参加者 

の皆様に会の開催を喜んで 

いただいたようです。 

 

行事のご案内  

２０２２年度もよろしくお願いいたします 

※新年度の役員体制は、同封の役員一覧をご確認ください。 

◆新任役員のご紹介 

    東京中地区担当 浅野正裕 

 

 埼玉パナソニックワールドナイツ本拠地「さくらオーバ

ルフォート」を見学します。 

同封のご案内に沿ってお申込みください。定員：４５名 

７月４日（月）より、先着順でお申込みいただきます。 

 

◆社会見学会を９月７日（水）に実施します。 【首都圏支部共催】 

（報告：古川 写真：池田、加藤） 

講師は表情筋研究家の間々田佳子さんで、顔トレーニン

グの実践を交えながら、「顔筋トレで脳を活性化！マス

クだるみを防止」をテーマに、１時間じっくりと話をし

ていた 


